
  

          

 Проект внесен 

депутатом ГС РК 

Трофимовым С. А. 

ПОСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ Къырым Джумхуриети  
Девлет  Шурасынынъ  

КЪАРАРЫ 
 

Державної  Ради  
Республіки  Крим  

Государственного 
Совета  

Республики  Крым  
 

 

О внесении изменений в Постановление  

Государственного Совета Республики Крым  

от 16 сентября 2015 года № 746-1/15 

"О регулировании некоторых вопросов градостроительной  

деятельности на территории Республики Крым" 
 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года 

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым", частью 1 статьи 113 Регламента Государственного 

Совета Республики Крым  

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 16 сентября 2015 года № 746-1/15 "О регулировании некоторых вопросов 

градостроительной деятельности на территории Республики Крым" 

(Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 9, ст. 480) 

следующие изменения: 

пункт 1 изложить в следующей редакции:  

"1. Документы, необходимые для проведения экспертизы проектной 

документации и (или) результатов инженерных изысканий, выдачи 

разрешения на строительство, выдачи разрешения на ввод объекта 

в эксплуатацию при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте 

объектов капитального строительства и обеспечении их инженерными 

коммуникациями и объектами инженерно-транспортной инфраструктуры 

(исходные данные, технические условия, проектная документация, 

экспертные заключения, документы, удостоверяющие право застройщика 

или технического заказчика на выполнение строительных работ), 

предусмотренные нормативными правовыми актами, действовавшими 

на территории Республики Крым и оформленными до вступления в силу 

Федерального конституционного закона от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ 

"О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании 

в  составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым 

и города федерального значения Севастополя", применяются на территории 

Республики Крым до окончания срока, установленного частью 1 статьи 12.1 

Федерального конституционного закона от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ 

"О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании 



2 

 

 

 

в  составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым 

и города федерального значения Севастополя", наравне с документами, 

предусмотренными Градостроительным кодексом Российской Федерации. 

Положения данного пункта не распространяются на объекты, указанные 

в пункте 5.1 части 1 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации."; 

пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Положения данного пункта не распространяются на объекты 

капитального строительства по договору паевого (долевого) участия 

в строительстве, реконструкции, капитальном ремонте с физическими 

и юридическими лицами, в соответствии с которым паевые (долевые) 

средства внесены полностью либо частично, строительство которых было 

начато на территории Республики Крым в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 


